PODER LEGISLATIVO

%

N

AN

n

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO
SUR

COMUNICACIONES OFICIALES

N 101 PERIODO LEGISLATIVO 2005

EXTRACTO hIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA NOTA N° 1524/05

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 26 DE

LA LEY PROVINCIAL N° 661 (PRESUPUESTO GENERAL — EJERCICIO
2005).

Entro en la Sesion 09/06/2005

Girado a la Comision CB
N°:

Orden del dia N°:




PROVINCIADE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

REPUBLICA ARGENTINA

DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA

Sr. Presidente :

Me dirijo a Usted, de acuerdo a lo normado por articulo veintiséis de la Ley
Provincial N° 661, promulgada por Decreto provincial N° 307/05, a efectos de adjuntar la informacién del
periodo MARZO DE 2005, segtin el siguiente detalle:

1) Estado de ejecucion presupuestaria de ingresos y gastos, bajo la Planilla N° 1 - Esquema Ahorro -
Inversion- Devengado a valores acumulados.

2) Estado de Licitaciones publicas y adquisiciones por concurso privado o compra directa. Se adjunta
ademas la informacion de Febrero faltante en periodo anterior

3) Listado de anticipos financieros con “cargo a rendir” otorgados individualizando monto, destino y
responsable. Se adjunta ademas la informacién de Febrero faltante en periodo anterior

4) Saldos de cuentas bancarias, colocaciones financieras y otros activos financieros, en estado Situacion del
Tesoro y Anexo I- Valores Activos que se adjunta

5) Situaciéon del Tesoro.

6) Listado de libramientos emitidos, pagados e impagos por proveedor o contratista, detallando fecha,
proveedor y monto. Se adjunta ademas la informacion de Febrero faltante en periodo anterior.

7) Informe sobre adjudicacion y rendicion de fondos permanentes

8) Stock de la deuda financiera y consolidada, segtin planilla N° 8 que se adjunta a fojas

9) Evolucion del gasto en personal y gastos de funcionamiento, en Planilla N° 10 - Apertura del Gasto por
Finalidad.

10) Detalle de los recursos de afectacion especifica: Durante el mes de Marzo se percibieron recursos de
origen nacional, tanto de F.E.D.E.I.( Fondos especial de desarrollo eléctrico del interior) como de
F.C.T.U.F (Fondo subsidiario para compensaciones regionales de tarifas a usuarios finales) segin se
detalla a continuacion:

FECHA CONCEPTO IMPORTE
14/03/2005|FEDEI FNEE REMTE 98-2003 $912,232.00
15/03/2005|FEDEI ICL REMTE 98-2003 $ 1,054,740.00
18/03/2005|FEDEI ICL ENERO/05 § 93,824.81
23/03/2005FEDEI FNEE ENERO/05 $ 423,742.74
28/03/2005|FEDEI FNEE FEBRERO/05 $ 275,099.69
30/03/2005|FEDEI ICL FEBRERQO/05 $ 191,591.79

TOTAL FEDEI RECIBIDO EN MARZO $ 2,951,231.03
14/03/2005(FCTUR REMTE 98-2003 $ 453,906.00
23/03/2005[FCT ENERO/05 $424,718.84
28/03/2005FCTUF FEBRERO/05 $ 277,038.93

[TOTAL FCTUF RECIBIDO EN MARZO $ 1,165,663.77

11) Inventario actualizado de los bienes patrimoniales: Con la informacién de Enero, se presento el inventario
fisico de bienes a Marzo de 2002 en soporte magnético, y las incorporaciones de bienes deuso de los
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DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA

afios 2002, 2003 y 2004 hasta el 19/10; se agrega a la presente las incorporaciones al cierre de 2004,

actualizando a la mayor brevedad dicha informacién.

12) Detalle de designaciones, altas, bajas y reubicaciones del personal y resumen del personal ocupado segiin
se detalla en planillas N° 12- Planta de personal ocupada, durante el mes de marzo no hubo movimientos
de personal.

13) Informe sobre eventuales observaciones o recomendaciones formuladas por el organismo de control.

Con respecto al avance fisico de las obras en ejecucion se esta trabajando en el tema, siendo presentado a
la mayor brevedad.

Sin otro particular, saludo a Usted atentamente.-

Direccién
Provincial

de Enersia
@ MCG
J

Al Sr. Presidente de la Legislatura Provincial
De la Provincia de Tierra del Fuego A.e I.del A.S.

Don HUGO OMAR COCCARO
S / D

LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS, SANDWICH DEL SUR, Y LOS HIELOS CONTINENTALES, SON Y SERAN ARGENTINOS

Lasserre N°218 - (V9410DGF) Ushuaia - Tierra del Fuego - TE/FAX: (02901) 422-291/295 421-170/269
e-mail: dpe-tdf@speedy.com.ar o director@dpe.com.ar



Ejecucion Presupuestaria - Ejercicio 2004

Direccién Provincial de Energia
-en pesos-
EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31/03/2005

 CREDITO |
Concepto ORIGINAL COMPROMiSO DEVENGADO
. INGRESOS CORRIENTES """ """ " 36,222, 686 " _
¢ . Tributarios . 13,671,174 4,106,895

- De Origen Provincial

- Ingresos Brutos

- Inmobiliario Rural (1)

- Sellos

- Automotores (2)

- Otros Recursos Tributarios
- De Origen Nacional 13,671.174§

- Distribucion Secundaria - Ley 23548 y modif. i
- Otros de Origen Nacional 13,671,174

- Garantia de Coparticipacion
- Ley 24049 - Transf. Servicios
-Ley 24049 POSOCO - PROSONU
-Ley 24049 HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA, :
- Impuesto a los Activos - Ley 23906 Fondo Educativo |
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infr.Bas.Soc, :
- Impuesto a las Ganancias - Excedente Con. Bonaerense
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24,699
- Impuesto a las ganancias- Suma Fija - Ley 24699
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24.699
- Impuesto a los Bienes Person. - Ley 23966-Art.30
- IVA - Ley 23966 - Art. 5° plo.2 i i
- Reg. Energia Electrica - Fdo. p/ comp. Tarifa Elect. = 8,081,174
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales
- Fondo Energia Electrica F.E.D.E.I. ¢ 5,590,000
- Otros ? i
- Reg. Simplificado p/ Pequenios Contribuyentes
" - Fdo Educ. y Prom, Cooperativa - Ley 23427
- Moratoria Dto. 1023/95
- Otros
- Afectados a Obras Publicas ;
- Imp. Combustibles Liquidos - Obras de tnfraeslructura
- Imp. Combustibles Liquidos - Vialidad Provincial
- Imp. Combustibles Liquidos - F.E.D.E.I.
- Imp. Combustibles Liquidos - FO.NA.VI|
: . Contribuciones a la Sequridad Social
- Aportes y Retenc.q/ perciben Org.de Prev.y Asist.Soc.
. No tributarios [Excepto (a) y (b)] . 4,350,000
- Recursos No Tributarios : 4,350,000
- Regalias Hidrocarburiferas : i
- Otras Regalias
. Vta. de Bienes y Serv.de la Adm. Publica (a) . 18,014,922
- Actividades de \Ventas de bienes y Prestacion de ser\nc;os 18,014,922:
. Rentas de la Propiedad (b)
- Intereses Cobrados

 Jisnsferencias Corrlentss, 135000

- Aportes No Reinteg.p/financ. Erogaciones Corrientes
- ATN p/financ. Erogaciones Corrientes
- Fondo ATN
- Aportes Ministerio de Economia
- Subsidio de Gas : :
- Otras Transferencias Corrientes i 186‘0005

‘II GASTOS CORRIENTES
. Gastos de Consumo (Excep. afectados a un bien de cap.); 15 173, 5865

- Haberes . 7,151,175
- Bienes de consumo . 5,904,100:
- Servicios no Personales L 2,118,311

- Otros Gastos

. . Rentas de la Propiedad

i - Intereses y Gastos de la Deuda

i . Prestaciones de la Seguridad Social

1,288,099
1,422,314

5,260,338
4,230,117
1,518,705

4,108,895

4,108,885

. 1,155,664

2,951,231

4,156,551

"”8,325,945

4156557

62,499

4,408,683
3,378,463
1,518,705
1,084,337

795,421

2,841,008
1,226,361
1,040,769

573,878

. Transferencias Corrientes 3,864,911
- Al Sector Privado . 3,684,911:
- Jubilaciones y Pensiones '
- Becas

- Ayudas Scciales a Personas
- Ensenanza Privada

- Otros ! 3,684 911
- Al Sector Publico : 180,000
. Coparticipacién a Municipios :
Subsidios a Municipios {170,000/
- Organismos de Seguridad Social : 10,000
QOrganismos no consolidados presupuestariamente i
. Otros

- Al Sector Externo

1,030,220
974,233

974,233
55,987

49,851

6,136

.III RESULTADO ECONOMICO

. 17,183,599
IV, RESULTADO ECONOMICO SIN AFECT.A OB.P "

-5,260,338

1,030,220
974,233

974,233
55,987

49,851

6,136

200,338 391

903,531
847,544

847,544
55,987

49,851
6,136




Ejecucién Presupuestaria - Ejercicio 2004
Direccién Provincial de Energia

-en pesos-
EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31/03/05 PLANILLA N° 1
CRED}TO R e e A A A y P E l{

Concepto ORIGiNAL CDMPROMISO DEVENGADO PAGADO

V.INGRESOS DE CAPITAL

. Recursos Propios de Capital
- Venta de Activo Fijo : :

Transferencias de Capital TR W N
- Aportes No Reinteg.p/financiar Erog.de Capital : :
- Fondo Desarrollo Regional
- ATN p/financ. Erogaciones de Capital

- Fondo ATN
- Aportes Ministerio de Economia
- Otras Transferencias de Capital

. Disminucién de la Inversién Financiera
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital
- Recupero de Préstamos

: = Otros Awta g ianedaddibaneg
VI GASTOS DE CAPITAL A A 44 499994444444 4444994440anaatananananaanananasnaannnsnanbsbansnybanssesssss

i Inversién Real Directa |

- Bienes Preexistentes i i i :

- Construcciones - 12,612,932 6,997,544 1,305,090 574,163!

- Con Rentas Generales i i 5

8,497 751'5""'" 1596,396 797,082
1,596,396 797,052

- Con Recursos Afectados : ;
- Maquinaria y equipo 3,179,800: 1,497 879! 291,307 222 889
- Equipo de seguridad : |
- Otros : 20,500: 2,239
. Transferencias de Capital (a Org.no Conscl, F-'resupuesl :
- Al Sector Privado :
- Al Sector Publico
. Subsidios a Municipios
- Organismos de Seguridad Social
. Organismos no consolidados presupuestariamente
. Otros
- Al Sector Externo
. Inversién Financiera
- Aportes de Capital
- Concesion de Préstamos

VIIl. GASTOS TOTALES

IX. RESULTADO FINANCIEROPREVIO
X.CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS B

- Con Recursos de Administracion Central

- Con Recursos de Organismos Descenfralizados

XI. GASTOS FIGURATIVOS
- Afect. Rec. de Adm. Central a Org. Descentralizados
- Afect. Rec. de Org. Descentralizados a Adm. Central

. Disminucién de la Inversién Financiera
- Venta de Titulos y Valores
- Disminucién de Otros Activos Financieros
- Remanentes de Ejercicios Anteriores
. Endeudamiento Publico e Increm. de Otros Pasivos

- Aportes Reintegrables

- Uso del Crédito
- Incremento de deuda flotante
- Incremento de Otros Pasivos

______________________________________________ 355010 355,010

: Invers i6n Financiera
- Adquisicion de Titulos y Valores
- Incremento de Otros Activos Financieros :
. Amortiz.Deuda y Disminucién de Otros Pasivos = - 1,370,367. 355,010 355 01{1 355,010
- Amortizacién de la Deuda 1,370,367 355,010, 3550100 355,010
- Disminucién de Deuda Flotante i :
...... - Disminucion de Otros Pasives . . '

XIV. FINANCIAMIENTO NETO _
XV RESULTADO FINANCIERO DEFINITIVO "

vy 7385010 -35
14,113,109 | 1.9

NOTA 2: Cabe aclarar que dentro del inciso amortizacion de deuda y Disminucion de otros pasivos en la cuenta Amortizacion de la Deuda esta incluida la ejecucic

en concepto de intereses de la deuda y comisiones, los cuales no se discriminan por falta de apertura del credito presupuestario Ley 616 en esas cuentas, a tal fin
se¢ diseriminan a continuacion los montos imputables a cada una de las cuentas hasta el mes en curso,

CUOTANRO FECHA PAGO CAFITAL INTERES COMISION TOTAL
48 08/01/2005 100,735 45 17,340.29 1,180.76 119,256.50
449 07/02/2005 100,735.45 16,429.53 1,171.65 118,336.63
50 09/03/2005 100,735.45 15,518.77 1,162:54 117,416.76
TOTAL EJECUTADO 302,206.35 49,288 59 3,514.95 355,009 89
[}
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACION PROVINCIAL
DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA

: VALORES ACTIVOS - CUENTA BANCOS
FECHA31/03/2005 Planilla Anexo |
""""""""""""""""""""""""" Organismos
CONCEPTO Descentra- TOTAL
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ lizados
'BANCOS ) 7,340,066.59  7,340,066.59
1 Banco Tierra del Fuego . 1,677,610.48  1,677,610.48
~a) Cuentas corrientes . 1,677,61048 1,677,610.48
B - Cta.Cte. N° 1-71-0037/9(Suc. Ushuaia) 463,337.88  463,337.88
- Cta.Cte. N° 1-71-0301/9(Suc. Ushuaia) 25,911.16 25,911.16
- Cta.Cte. N° 1-71-0056/0(Suc. Tolhuin) 25,775.40 25,775.40
- Cta.Cte. N° 1-07-1010/2(Suc. Bs. As.) 6,572.91 6,572.91
- - Cta.Cte. N° 1-71-0518/3 (Suc. Ushuaia) 1,156,013.13.  1,156,013.13.
~_b) Plazo Fijo
5 - Plazo fijo N° 13864
- Plazo fijo N° 13865 i
- Plazo fijo N° 235604
2 Banco Nacién 5,530,043.50  5,530,043.50
a) Cuentas corrientes 4,527,639.72.  4,527,639.72.
_ - Cta.Cte. N° 20034/1 (Suc. Ushuaia) 4,527,639.72  4,527,639.72
b) Plazo Fijo _ 1,002,403.78  1,002,403.78
- Plazo fijo N° 7439
- Plazo fijo N° 7332 - . 1,002,403.78  1,002,403.78
3 Banco Francés (Suc. Ushuaia) 21,848.08 21,848.08
a) Cuentas corrientes 21,848.08 21,848.08
- Cta.Cte. N° 138/8 21,848.08 21,848.08
4 Banca Nazionale del Lavoro (Suc. Ushuaia) 58,152.33 58,152.33
a) Cuentas corrientes 58,152.33§ 58,152.33§§
- Cta.Cte. N° 41034/7 58,152.33. 58,152.33
5 Banco BanSud (Suc. Ushuaia) 52,412.20 52,412.20
a) Cuentas corrientes 52,412.20 52,412.20
....................... .- Cta.Cte. N°34362/3 5241220 5241220
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* FONDOS PERMANENTES

]
*Fondo Permanente Departamento Administrativo Contable ==TRT P
* Responsable: CPN Aguirre, Beatriz C. — )
Importe total del Fondo Permanente: $ 30.000,00 (Pesos: TREINTA MIL).- =
Fecha FacturaProveedor Factura| Numero Importe 30000.00
01/03/2005 [CINTIA L. FERNANDEZ C 1 5 1,400.00 28600.00
01/03/2005 |TELEFONICA DE ARGENTINA S.A. A 299 | 1203011 115.90 28484.10
02/03/2005 |IMAGEN LETREROS DE ANDREAOLMJ A 1 263 490.00 27994.10
03/03/2005 |ADMINISTRACION NAC DE ADUANA O 0 262 252.08 27742.02
03/03/2005 |ARGENEX SORIA LUIS SANTOS A 1 3185 61.25 27680.77
03/03/2005 [DIRECCION PROVINCIAL DE PUERTO A 1 39494 19.28 27661.49
03/03/2005 |DIRECCION PROVINCIAL DE PUERTO A 1 39483 150.00 27511.49
04/03/2005 |ROMAN ENRIQUE CHASCO A 1 1859 55.00 27456.49
04/03/2005 |ROMAN ENRIQUE CHASCO A 1 8148 250.00 27206.49
04/03/2005 |[ROMAN ENRIQUE CHASCO A 1 1858 49.27 27157.22
04/03/2005 [SODERIA ELVINC DE NESTOR DIAZ A 1 855 301.00 26856.22
07/03/2005 |LIBRERIA RAYUELA A 15 5338 28.98 26827.24
07/03/2005 |[LA LIBRERIA - GAUTER A. CLAUDI A 2 2861 47.00 26780.24
07/03/2005 |JORGE E. SALDIVIA A 4 822 358.00 26422.24
07/03/2005 |JORGE E. SALDIVIA A 4 823 68.00 26354.24
07/03/2005 |JORGE E. SALDIVIA A 4 821 272.00 26082.24
08/03/2005 |CASA LUMAR S.R.L. A 3 5511 98.74 25983.50
08/03/2005 |FM SERVICIO TECNICO A 2 138 440.00 25543.50
09/03/2005 |BET EL DE RAUL FIOTTO C 1 il 500.00 25043.50
10/03/2005 |IMPRESIONES SOL A 2 3978 185.00 24858.50
10/03/2005 [CERRAJERIA EL CORDOBES A 2 1446 55.20 24803.30
10/03/2005 |TIERRA DEL FUEGO SERVICIOS SRL T 10 13137 35.09 24768.21
10/03/2005 [LIBRERIA RAYUELA A 15 5414 28.38 24739.83
10/03/2005 |LIBRERIA RAYUELA A 15 5415 210.23 24529.60
10/03/2005 |CERRAJERIA EL CORDOBES A 2 1445 3.80 24525.80
11/03/2005 [IMPRESIONES SOL A 2 3982 39.00 24486.80
14/03/2005 |TIERRA DEL FUEGO SERVICIOS SRL T 10 13434 54.02 24432.78
16/03/2005 |[USHUAIA SERVICIOS S.R.L. A 3 18068 359.82 24072.96
17/03/2005 |JOSE ONO ROMERO A 1 896 1,950.00 22122.96
17/03/2005 |TIERRA DEL FUEGO SERVICIOS SRL T 10 13578 35.07 22087.89
18/03/2005 |CASA LUMAR S.R.L. A 3 5572 36.96 22047.93
22/03/2005 |CERRAJERIA EL CORDOBES A 2 1478 35.00 22012.93
22/03/2005 |ESCRIBANIA GENERAL DE GOBIERNO Z 0 1811 62.08 21950.85
22/03/2005 |ESCRIBANIA GENERAL DE GOBIERNO Z 0 1808 13.68 21937.17
23/03/2005 |LIBRERIA RAYUELA A 15 5720 2.35 21934.82
29/03/2005 |LIBRERIA RAYUELA A 15 5809 153.50 21781.32
30/03/2005 [INDUSTRIAS EPTA S.R.L. E 1 105 423.69 21357.63
31/03/2005 |USHUAIA SERVICIOS S.R.L. A 3 18235 270.81 21086.82
31/03/2005 |[USHUAIA SERVICIOS S.R.L. A 3 18234 75.00 21011.82
31/03/2005 |TIERRA DEL FUEGO SERVICIOS SRL T 0 5047 104.95 20906.87

FONDO SIN RENDIR




- *Fondo Permanente Departamento Distribucion

Responsable: M.Biaus.

Importe total del Fondo Permanente: $ 30.000,00 (Pesos: TREINTA MIL).-

_ Fecha FacturdProveedor Factura Numero Importe
02/03/2005 [EL ITALIANO A 1 2019 36.50 29963.50
02/03/2005 |HECTOR ANTONIO ALVAREZ A 1 696 210.00 29753.50
02/03/2005 |HECTOR DOMINGO FERREIRA C 1 14 500.00 29253.50
02/03/2005 [CASA ZEILA A 2 5601 36.87 29216.63
03/03/2005 |[USHUAIA CONSTRUCCIONES M 1 4 1,800.00 27416.63
03/03/2005 [PINTURAS FUEGUINAS SRL. A 2 1437 104.29 27312.34
03/03/2005 [PINTURAS FUEGUINAS SRL. A 2 1434 117.50 27194.84
07/03/2005 |BULONERA-FERRETERIA USHUAIA A 2 7634 85.00 27109.84
07/03/2005 |EMP DE SERV ROSI (ROSALINDA CA C 1 5922 327.00 26782.84
08/03/2005 [PINTURAS FUEGUINAS SRL. A 2 1448 380.78 26402.06
09/03/2005 [PINTURAS FUEGUINAS SRL. A 2 1453 68.81 26333.25
09/03/2005 [BET EL DE RAUL FIOTTO C 1 76 500.00 25833.25
09/03/2005 |EL ITALIANO A 1 2023 32.50 25800.75
09/03/2005 [ISMAEL MOREYRA C 1 121 700.00 25100.75
09/03/2005 |[ELECTROCOM A 3 2301 168.10 24932.65
10/03/2005 |PINTURAS FUEGUINAS SRL. A 2 1465 177.45 24755.20
11/03/2005 |[ISMAEL MOREYRA C 1 122 600.00 24155.20
11/03/2005 |EXPOSITO CARLOS C 1 14 360.00 23795.20
11/03/2005 |CASA ZEILA A 2 5710 119.19 23676.01
14/03/2005 |GONZALEZ EMILIO AUGUSTO N. C 1 3 565.00 23111.01
14/03/2005 |EXPOSITO CARLOS C 1 15 300.00 22811.01
14/03/2005 |BALBINO SERGIO JAVIER A 1 148 120.00 22691.01
14/03/2005 |REPARACIONES SUR DE JORGEANTQ C 1 215 624.00 22067.01
14/03/2005 |INSUMOS INDUSTRIALES SRL A 1 5728 1,067.20 20999.81
14/03/2005 |INSUMOS INDUSTRIALES SRL A 1 5730 46.67 20953.14
14/03/2005 |NESTOR WALTER CEBALLOS A 1 1025 400.00 20553.14
15/03/2005 [BET EL DE RAUL FIOTTO C 1 78 625.00 19928.14
15/03/2005 [MALDONADO CONSTRUCCIONES A 1 517 600.00 19328.14
16/03/2005 |ELECTROCOM A 3 2321 156.40 19171.74
16/03/2005 |CASA LUMAR S.R.L. A 3 5559 362.58 18809.16
16/03/2005 |JULIO CESAR GAYOSO C 0 6 560.00 18249.16
18/03/2005 |INSUMOS INDUSTRIALES SRL A 1 5834 51.09 18198.07
21/03/2005 |[EXPOSITO CARLOS C 1 16 400.00 17798.07
21/03/2005 [NESTOR WALTER CEBALLOS A 1 1026 250.00 17548.07
28/03/2005 |ROMERO, CARLOS DANIEL C 1 190 450.00 17098.07
28/03/2005 |CASA LUMAR S.R.L. A 3 5608 95.04 17003.03
28/03/2005 |CASA LUMAR S.R.L. A 3 5614 41.92 16961.11
28/03/2005 [ELECTROCOM A 3 2350 78.00 16883.11
29/03/2005 |[ROMERO, CARLOS DANIEL C 1 192 1,015.00 15868.11
30/03/2005 |ALFREDO ERNESTO CORVERA C 1 168 160.00 15708.11
30/03/2005 [ROMERO, CARLOS DANIEL C 1 193 585.00 15123.11
FONDO RENDIDO 08-04-05

*Fondo Permanente Departamento Generacion

Responsable: Lic. Mario Trachcel

Importe total del Fondo Permanente: $ 30.000,00 (Pesos: TREINTA MIL).-

Fecha Factura|Proveedor Factura Numero importe 30000.00
01/03/2005 [SANATORIUM- DE GUILLERMO CARLO| A 2 2617 900.00 29100.00
01/03/2005 [MYEEL S.A. A 4 6576 3,855.00 25245.00

SIGUE...
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02/03/2005 |[VICENTE PADIN MOREIRA A 1 8462 /28 ~F2\25217.00
02/03/2005 |VICENTE PADIN MOREIRA A 1 8461 {720.00] ,, \+24497.00
02/03/2005 [MULLION JORGE LUCAS C 1 10 1820.00[/2 ] 22677.00
02/03/2005 [JUAN PABLO GARCIA C 1 9 1.700.00} = =7 20977.00
04/03/2005 [ALTOS DEL PENON C 2 10 '680:60]—" /20297.00
07/03/2005 |[REPARACIONES SURDE JORGEANTQ C 1 212 370:00]—" 19927.00
08/03/2005 [LA CASA DEL BOBINADO C 1 250 1,088.00 18839.00
08/03/2005 |CONTE BEAGLE A 1 3292 380.00 18459.00
08/03/2005 [CONTE BEAGLE A 1 3288 90.00 18369.00
09/03/2005 |[VICENTE PADIN MOREIRA A 1 8482 186.00 18183.00
10/03/2005 [CASA LUMAR S.R.L. A 3 5525 232.25 17950.75
10/03/2005 |LIBRERIA ACUARELA A 2 9042 25.35 17924.40
11/03/2005 |[CASA LUMAR S.R.L. A 3 5535 39.25 17886.15
11/03/2005 |REPARACIONES SUR DE JORGE ANTQ C 1 214 784.00 17102.15
14/03/2005 |VICENTE PADIN MOREIRA A 1 8510 420.00 16682.15
15/03/2005 |[LIBRERIA ACUARELA A 2 9068 145.46 16536.69
16/03/2005 [INSUMOS INDUSTRIALES SRL A 1 5772 29.45 16507.24
16/03/2005 |[FADATS FUEGUINA A 4 1809 59.21 16448.03
16/03/2005 |VICENTE PADIN MOREIRA A 1 8517 110.00 16338.03
17/03/2005 |CASA LUMAR S.R.L. A 3 5566 149.30 16188.73
17/03/2005 [MASTERS INFORMATICA SRL A 3 1544 119.00 16069.73
18/03/2005 [WILLY ESCAPE GUSTAVO MIGUELEC| A 2 57 395.00 15674.73
21/03/2005 |[VICENTE PADIN MOREIRA A 1 8530 155.00 15519.73
22/03/2005 |FM SERVICIO TECNICO A 2 139 85.00 15434.73
22/03/2005 |EMP DE SERV ROSI (ROSALINDA CA C 1 5991 135.00 15299.73
22/03/2005 |PROVEEDORA INDUSTRIAL S.R.L. A 2 4405 70.20 15229.53
28/03/2005 [REPARACIONES SUR DE JORGE ANTQ C 1 218 429.00 14800.53
29/03/2005 |[EXPOSITO CARLOS C 1 18 300.00 14500.53
29/03/2005 [INSUMOS INDUSTRIALES SRL A 1 6032 . 73.34 14427.19
29/03/2005 |MONJE JORGE LUIS - HIDRAULICOS A 1 23 109.06 14318.13
29/03/2005 |MONJE JORGE LUIS - HIDRAULICOS A 1 24 558.64 13759.49
30/03/2005 |[INSUMOS INDUSTRIALES SRL A 1 6083 14.25 13745.24
30/03/2005 [INSUMOS INDUSTRIALES SRL A 1 6065 164.67 13580.57
30/03/2005 |[EXPOSITO CARLOS C 1 17 900.00 12680.57
30/03/2005 |BALBINO SERGIO JAVIER A 1 152 1,456.00 11224.57
31/03/2005 |MULLION JORGE LUCAS C 1 11 1,570.00 9654.57
31/03/2005 |INSUMOS INDUSTRIALES SRL A 1 6102 142.46 9512.11
31/03/2005 |JUAN PABLO GARCIA C 1 10 1,600.00 7912.11
FONDO RENDIDO 11-4-05

*Caja Chica Departamento Administrativo Contable

Responsable: CPN Aquirre, Beatriz C.

Importe total de la Caja: $ 5,000.00 (Pesos: CINCO MIL).-

Fecha Factura|Proveedor Factura Numero Importe 5000.00
01/03/2005 [NETIZEN SA A 1 160008 32.50 4967.50
03/03/2005 [INSTITUTO ARGENTINO DE NORMALI C 2 48068 286.00 4681.50
04/03/2005 [S.A. OCA A 130 28626 30.32 4651.18
07/03/2005 [FOTO EDUARDOS - JORGE E. POCAI A 17 24 5.00 4646.18
07/03/2005 [AUTOSUR RIO GRANDE S.A. T 11 54447 24.99 4621.19
07/03/2005 [HOTEL FEDERICO IBARRA A 5 1071 15.00 4606.19
09/03/2005 |CASA FUEGIA S.R.L. A 6 9228 81.00 4525.19
09/03/2005 |AEROLINEAS ARGENTINAS A 11056 5100482 27.26 4497.93
10/03/2005 [BANCO DE LA NACION ARGENTINA Z 0 6909618 5.00 4492.93
10/03/2005 |PIEDRABUENA KARINA C T 0 37058 6.82 4486.11
11/03/2005 |AEROLINEAS ARGENTINAS A 127 12923 54.82 4431.29

SIGUE...




15/03/2005 [MUNICIPALIDAD DE USHUAIA Z 0 517001
22/03/2005 |AEROLINEAS ARGENTINAS B 1056 847529 :
23/03/2005 |[AEROLINEAS ARGENTINAS A |[1056] 5111027 54.82] T 4276.65
24/03/2005 |AUTOSUR RIO GRANDE S.A. A 6 55714 50.00 4226.65
24/03/2005 [HOTEL FEDERICO IBARRA A 6 7653 87.20 4139.45
29/03/2005 |BCO. DE LA PROVINCIA DE TIERRA Z 0 | 29387905 12.50 4126.95
29/03/2005 |BCO. DE LA PROVINCIA DE TIERRA Z 0 29388005 12.50 4114.45
30/03/2005 |TRANSPORTES CRUZ DEL SUR S.A. A 47 32736 27.88 4086.57
30/03/2005 |AEROLINEAS ARGENTINAS A 1056 | 5115175 54.82 4031.75
30/03/2005 [BCO. DE LA PROVINCIA DE TIERRA 74 0 29393505 12.50 4019.25
30/03/2005 |BANCO DE LA NACION ARGENTINA Z 0 8908895 5.00 4014.25
FONDO SIN RENDIR

*Caja Chica Departamento Distribucion

Responsable: Ing. Biaus, José Mariano.

Importe total de la Caja: $ 2,000.00 (Pesos: DOS MIL).-

Fecha Factura|Proveedor Factura| Numero Importe 2000.00
14/03/2005 |JOSE LUIS PERCARA TORNERIA IND A 1 1640 60.00 1940.00
17/03/2005 [CARPINTERIA FORMOSA A 1 1 370.00 1570.00

FONDO RENDIDO 21-03-05
*Caja Chica Departamento Generacion
Responsable: Lic. Mario Tracchel
Importe total de la Caja: $ 2,000.00 (Pesos: DOS MIL).-

Fecha Factura|Proveedor Factura Numero Importe 2000.00
01/03/2005 |LA CANTERA MATERIALES - JORDAN A 1 1689 25.50 1974.50
01/03/2005 |LA CANTERA MATERIALES - JORDAN A 1 1688 21.30 1953.20
03/03/2005 |CRISTAL VIDRIERIA - RAUL SANTI C 1 964 270.00 1683.20
10/03/2005 |AM. PM DE HECTOR MAGNIN € 2 41 208.60 1474.60
15/03/2005 |AM. PM DE HECTOR MAGNIN C 2 47 224.20 1250.40
17/03/2005 |RODAMIENTOS DECAR A 2 6267 252.00 998.40
23/03/2005 [FARMACIA DIBA USHUAIA C 1 1 2.25 996.15
23/03/2005 |MONJE JORGE LUIS - HIDRAULICOS A 1 18 40.00 956.15

FONDO RENDIDO 30-3-05
*Caja Chica Usina Tolhuin
Responsable: Ing. Gonzalez, Daniel

Importe total de la Caja: $ 1,000.00 (Pesos: UN MIL).-

Fecha Factura|Proveedor Factura Numero Importe 1000.00
02/03/2005 |USHUAIA SERVICIOS S.R.L. i 4 4134 40.94 959.06
03/03/2005 |EL CASTOR - RAMOS GENERALES A 2 575 5.50 953.56
05/03/2005 |LA CASA DEL BORDADO A 2 254 112.00 841.56
08/03/2005 |SUPERMERCADO TOLHUIN A 2 1486 50.60 790.96

: CAJA CHICA RENDIDA 11-03-05




. : A

{ *Caja Chica Montaje Nueva Usina Tolhuin é’ : Q.\

Responsable: Ing. Gonzalez, Daniel !,[ P \’;\
Importe total de la Caja: $ 1,000.00 (Pesos: UN MIL).- ‘3. \ 15 / ;;Qi'
Fecha Factura|Proveedor Factura Numero Importe [ 1000.00" /
05/03/2005 [LA CASA DEL BORDADO A 2 255 112.00] —__ 888700
08/03/2005 |CAMUZZI GAS DEL SUR S.A. 0 2021 | 7863787 63.31 824.69
08/03/2005 |CAMUZZI GAS DEL SUR S.A. () 2021 | 7841443 38.34 786.35
11/03/2005 |[PROD. CASA BLANCA - WILSON OSV A 1 385 37.50 748.85
12/03/2005 [JUAN MANUEL MORALES c 0 132 175.00 573.85
16/03/2005 |[MACARENA SERVICIOS C 1 696 100.00 473.85
23/03/2005 [IMPORTADORA Y EXPORTADORA PATA T 266 491 18.07 455.78
23/03/2005 |CASA LUMAR S.R.L. A 3 5592 183.90 271.88
28/03/2005 |JUAN MANUEL MORALES C 0 133 100.00 171.88
31/03/2005 |DOBRONIC HNOS A 2 12362 5312 118.76

CAJA CHICA RENDIDA 06-04-05

*Caja Chica Presidencia
Responsable: Ing. Sergio O. Reymundo
Importe total de la Caja: $ 3,000.00 (Pesos: TRES MIL).-

CAJA CHICA NO RENDIDA
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ADMINISTRACION PROVINCIAL
DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA
PLANTA DE PERSONAL OCUPADA

FrcHa: SHO2G05

s

“""PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

Planilla N° 12

"PLANTA DE PERSONAL OCUPADA

Permam_;_pty i

_Gabinste y Aut Sup.

2 SEGURIDAD

3 SALUD (Himedos)

4 VIAL

prrrTRIp TS

5 GENERAL (Secos, Sat, Aeronautica y Retiro Voluntario)

6 LEGISLATIVO

7 AUTORIDADES SUPERIORES

8 RESTO

117

113

117

113

DOCENTES

10 Titulares e Interinos (Cargos) Primaria y Secundaria

: 11 Suplentes (Cargos) Primaria y Secundaria

12 Horas (en horas) Docentes Primarios

13 Catedras (en Cargos) 12/30 Docentes Secundarios

14 Total [suma (10) al (11)]

117

15 TOTAL [(9) + (14)]
:Personal Transferido

:

i FECHA: 31/03/2005
I-P- Vivieﬁ}'damﬂ .................... SRS, PR R AT A ---w-------'-'-w-4-‘-w-‘-‘M'f-_'-'\-\-m-w\-\-mv-v--'--'-'-'-'\'--'-'-'-'-'--'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-wn-'mm-\-\;
InFueTur

D. P. Puertos

:D. P. Energia 117 113 4
‘D.P.O.S.S.

iI.P.R.A.

‘Tribunal de Cuentas

‘Fiscalia _

‘»|o
o

AT UTREe
A Contables

........................................................................................................................................

el de Enevjgin




PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DELATLANTICO SUR

REPUBLICA ARGENTINA

DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA

Expte |Detalle de Caratula Acta Fecha |Observacion y/o Estado del tramite al
N° Constat. N° recomendacion cierre
599/03 |Obra Red subterranea |001/05 04/01 |Levanta observacion. Acta
33KV Ush-Rcho constatac. 141/04
Hamb
949/04 | Southmark Turb.Solar | 002/05 05/01 | Cumplir con lo ordenado por
40 T04501 serie 4310¢ el Director, trabajo de
inspeccion del estado actual
del equipo
949/04 | Southmark Turb.Solar | 003/05 06/01 Levanta observacion.
40 T04501 serie 4310c Acta constatac. 002/05
031/05 | YPF Adq. Tamb. 004/05 14/01 |Faltan elementos para
lubricantes determinar la necesidad del
gasto
896/04 |Comision de serv. 005/05 18/01 |Incumplimiento al Decreto
Presidente N°847/04
031/05 | YPF Adq. Tamb. 006/05 26/01 Levanta observacion.
lubricantes Acta constatac. 004/05
064/05 |Cancelacion factura | 007/05 07/02 |Falta intervencion previa del
publicidad gasto
065/05 |Cancelacion factura 007/05 07/02 |Falta intervencion previa del
publicidad gasto
070/05 |Cancelacion factura 007/05 07/02 |Falta intervencion previa del
publicidad gasto
578/04 |Compra de columnas |008/05 14/02 | Falta intervencion previa del | Se levanta observacion
MTy BT gasto por Disp. S.C.N°10/05
578/04 |Compra de columnas |009/05 28/02 |Levanta observacion Acta
MT y BT N°008/05
122/05 | Cont. Serv. de 010/05 02/03 |Recomiendan presentacion
seguridad Tolhuin de mds de un presupuesto
145/05 |Zanjeo y tapado de 011/05 03/03 | Observaciones técnicas
zanjas en sect. Cdad.
170/05 |Reparacion vivienda | 012/05 07/03 | Falta intervencion previa del
Usina Rio Olivia gasto
181/05 |[Contratacion Técnico |013/05 11/03 | Recomiendan confeccion de
Turbigas Solar contrato
145/05 | Zanjeo y tapado de 014/05 11/03 | Observaciones técnicas Levanta observacion
zanjas en sect. Cdad. Acta constatac.011/05
184/05 | Cancel. Fac.publicidad [ 015/05 15/03 | Cancel. Fac.publicidad
185/05 | Cancel. Fac.publicidad | 015/05 15/03 |Falta intervencion previa del
gasto
847/04 | Adq.mat. eléctricos 016/05 15/03 |Falta cumplir con lo
solicitado a la Secr.Medios
186/05 | Cancel. Fac.publicidad | 017/05 17/03 | Cancel. Fac.publicidad
N
Ny
A
C.F. Mans [;i; "
Dt !t:::i?ﬁ h;:l‘lﬁl_‘\l";i; = ‘u.‘l. ‘ \.:( ;.‘_, -';Ci",:-._l £

LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS, SANDWICH DEL SUR, Y LOS HIELOS CONTINENTALES, SON Y SERAN ARGENTINOS

Lasserre N°218 - (V8410DGF) Ushuaia - Tierra del Fuego - TE/FAX: (02901) 422-291/295 421-170/269
e-mail: dpe-tdf@speedy.com.ar o director@dpe.com.ar




PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

REPUBLICA ARGENTINA

DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA

G+
' HOJA N°
Expte N° | Detalle de Caratula | Acta Fecha |Observacion y/o Estado del tramite al
Constat. recomendacion cierre
ND
204/05 | Compra art. Elect.. 018/05 17/03 | Recomiendan presentacion
de mas de un presupuesto
205/05 | Compra art. Elect.. | 018/05 17/03 | Recomiendan presentacion
de mas de un presupuesto
119/05 | Solicitud capillaLa |019/05 17/03 |Recomiendan modif. Acto
Medalla Milagrosa administ.encuadre legal
563/04 |Compra de equipam. |020/05 22/03 |Recomienda modif.. acto
adm.
225/05 |H.R.U. Exam. 021/05 29/03 |Falta de cumplim. en las
Preocupacionales facturas de normas imposit.
' 022/05 Acta anulada
599/03  |Red subt. 33KV Ush- | 023/05 30/03 |Recomendacion de futuros
R.Hambre pagos por dif. En modalidad
240/05 |H.R.U. Exam. 024/05 31/03 |Falta de cumplim. en las
Preocupacionales facturas de normas imposit.
239/05 | Cancelacién facturas | 025/05 31/03 |Falta intervencion previa

LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS, SANDWICH DEL SUR, Y LOS HIELOS CONTINENTALES, SON Y SERAN ARGENTINOS

Lasserre N°218 - (V9410DGF) Ushuaia - Tierra del Fuego - TE/FAX: (02901) 422-291/295 421-170/269
e-mail: dpe-tdf@speedy.com.ar o director@dpe.com.ar






